UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
kol GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
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sty e Disancts EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. de 2023

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA ADQUIRIR DE
OBJETO HERRAMIENTAS, RECURSOS TECNOLOGICOS Y MOBILIARIO ORIENTADOS AL DESARROLLO DE PROCESOS DE INNOVACION Y
EMPRENDIMIENTO DE LAS ESCUELAS ACADEMICAS DE LA UNAD Y LA VICERRECTORIA DE INNOVACIGN ¥ EMPRENDIMIENTO VIEM

PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
NIT I 830.065.750-6 l FECHA Ewuumoml 18/12/2023 I
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL l $ 2.980.041.376,00 I IVAINCLUIDD IZ
[ CUMPLIVIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT RN A sl sl CUMPLE FOLIO 40
DECLARACION DE RENTA 2022 si si CUMPLE FOLIO 195
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR NA. S| sl CUMPLE FOLIO 196
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO s) sl CUMPLE FOLO 157
CVAD. CONTADOR 3 MESES 5| sl CUMFLE FOLIO 207
DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 205
TARJETA PROFESIONAL R FISCAL ACTUALIZADO 51 si [CUMPLE FOLIO 206
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES 5i 5| CUMPLE FOLIO 210

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA | PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 5| 51 CUMPLE FOLIO 77 AL 112
ESTADOS FINANCIERQS 2021 2021 si ] CUMPLE FOLIO 113 AL 150
ESTADOS FINANCIEROS 2022
ESTADC DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 5l 5] CUMPLE FOLIO 152
ESTADO DE RESULTADOS 2022 5l 51 CUMPLE FOLIO 153
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 S sl CUMPLE FOLIO 155
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONID 2022 sl 5l CUMPLE FOLIC 154
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 si 5l CUMPLE FOLIO 192 - 193
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 si si CUMPLE FOLIO 156 AL 185
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 6] 6] CUMPLE FOLIO 186 AL 190
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA 51 CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA,

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

DD
J



CONTINUACION EVALUACION cevcsrucnsesseresmsssssans

[ = ]

« [ oo

INVITACION PUBLICA No.
propONENTE | ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS |
nr | $30.065.750-8 | FECHA EVALUACION| 18/12/2023 |
EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL KUIP, PARA ACLARAR INFORMACIGN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADG DOCUMENTD, 5E
CONSULTARA LA BOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15, 5! EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O COMSOROIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

v

FACTOR DE CONVERSION X

——

100% 100% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO ARIO 2022 VR. REPORTADO AfiO 2021 VR. REPORTADO AND 2020
ACTIVOS CORRIENTES $ 23.587.227.182,00 | $ 27.192.660.404,00 | $ 22.145.842.318,00
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 5.058.588.164,00 | & 1.740.567.976,00 | $ 2.065.216.254,00
ToTAL ACTIVOS $ 28.645,825.346,00 | 5 28.933.228.380,00 | 5 24.211.058.572,00
PASIVOS CORRIENTES s 2.890.428.379,00 | § 4.647.574.800,00 | S 7.023.500.299,00
RESERVAS s B E  E 3
PASIVOS NO CORRIENTES $ 475.510.043,00 | § 2.044.425.882,00 | $ 552,483.973,00
TOTAL PASIVOS $ 3.366.038.422,00 | § 6.692.000.682,00 | $ 7.575.984.272,00
TOTAL PATRIMDNIO s 25.279.786.924,00 | § 22.241.227.698,00 | § 16.635.074.300,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 3.571.188.760.00 | 5 8.576.747.715,00 | § 5.279.088.362,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 3.038.559.226,00 | § 5.606.153.399,00 | § 2.730.872.048,00
GASTO POR INTERESES $ 328.079,00 | $ - |Is 754.404,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR Al _ DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I $ m.&ﬁ#ﬂ,ﬂﬂ—l

VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INBICADOR FORMULA
CALCULADD RUP CALCULADO RUP CALCULADD RUP

INDICE DE LIQUIDEZ: e T e 816 816 585 585 315 315
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pashvo Total / Activo Total 012 011 0,23 0713 03t 031
CAPITAL DE TRABAJO: A Coyre T 20,696.798.803 22.545.085.604,00 15.122.342.009,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2022 |

INDICADOR FORMULA Exigido CALCULADD RUP VALORACION

Criterio valor
7
INDICE DE LIQUIDEZ: pav Comerte PN | ayar o gul a2 2 8,16 8,16 S| CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total f Actva Totd | menar o Taual af 25% 25,00% 12% 11% 51 CUMPLE
Activa Carriente - igual a! 30%
CAPITAL DE TRABAJO: T sty ® smonan | 20.696.798.803 SI CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | §| CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA L S| CUMPLE I
EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACGION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIC QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO

FIRMA

_CONTADORA UNAD

ety uek”
J




.
‘h"-

Universidad Nacional
Ablerta y o Distancl

INVITACION PUBLICA No.

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

[ 2 | o« [ ]

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA ADQUIRIR DE

OBJETO HERRAMIENTAS, RECLRSOS TECNOLOGICOS Y MOBILIARIO ORIENTADOS AL DESARROLLO DE PROCESOS DE INNOVACION ¥

EMPRENDIMIENTO D

E LAS ESCUELAS ACADEMICAS DE LA UNAD Y LA VICERRECTORIA DE INNOVACION ¥ EMPRENDIMIENTO VIEM

PROPONENTE EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS .
NiT I 830.096.009-9 I FECHA wuuncmul 18/12/2023 |
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | s 2.980.041.375,00 | VA INCLUIDO El

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIGA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT B e sl 51 CUMPLE FOLIO 26

DECLARACION DE RENTA 2022 S sl CUMPLE FOLIO 139

DOCUMENTQ IDENTIDAD CONTADOR N.A, st 51 CUMPLE FOLIO 141

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO M sl CUMPLE FOLIO 142

CVAD. CONTADOR 3 MESES 5l Sl CUMPLE FOLIO 143

DOCUMENTQO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, Sl N.A, CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
CVAD, REV. FISCAL 3 MESES Sl N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|ESTADOS FINANCIERDS 2020 2020 5 sl CUMPLE FOLIO 111 AL 137
IES‘I’ADDS FINANCIEROS 2021 2021 5 S| CUMPLE FOLIO 86 AL 109
ESTADOS FINANCIEROS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 sl H] ICUMPLE FOLIO 62

ESTADO DE RESULTADOS 2022 si S| CUMPLE FOLIO 63

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 sl M CUMPLE FOLIO 65

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 Sl SI CUMPLE FOLIO 64

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 sl sl CUMPLE FOLIO 84

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERCS 2022 Hi sl CUMPLE FOLIO 66 AL 83
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 Sl N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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INVITACION PUBLICA No.
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PROPONENTE I

EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS

T |

830.096.009-9

FECHA EVAI.UACIONI

18/12/2023 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINARCIEROS- LA SHEUIENTE INFORMACIGN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFOAMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTD, $§
CONSULTARA LA DOCUMENTAGION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15, 51EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCID, SE DEBERA DILGENCIAR LA INFORMACIGN DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNQ

FACTOR DE CONVERSION X

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2022 VR. REPORTADO ANG 2021 VR, REPORTADO ARO 2020
ACTIVOS CORRIENTES $ 1.616,100.325,00 | § 1.141.593.853,00 | § 896.451.749,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 946,858.300,00 | & 955.644.014,00 | § 957.421.153,00
TOTAL ACTIVOS $ 2.562.958.625,00 | $ 2.097.237.867,00 | $ 1.853.872.902,00
PASIVOS CORRIENTES 5 597.094.916,00 | $ 213.888.348,00 | & 111.844.588,00
RESERVAS $ - |s - 1§ -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 I E - 1S -
TOTAL PASIVOS $ 597.094.916,00 | $ 213.888.348,00 | § 111.844.588,00
TOTAL PATRIMONIO 5 1,965,863.709,00 | § 1.883,349,519,00 | $ 1.742.028.314,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 379.516.007,00 | § 354,635.219,00 | § 426.988.121,00
TOTAL UTILIDAD NETA s 82.514.190,00 | § 141.321.205,00 | & 165.143.202,00
GASTO POR INTERESES H 13.000,00 | $ 10.000,00 | $ 24.000,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO QFICIAL I 5 834.012.412,80 I
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: T n 270 5,3 533 802 8,01
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Toral £ Active Toral 0,23 0,23 0,10 0,10 €,06 0,08
CAPITAL DE TRABAJO: e Pl 1,019.005.409 927.705.505,00 784.607.161,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2022 |
Exigido :
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: :::‘;;f:"‘““f e mayer o igual a2 2 2,71 2,70 51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasiva Tomlf Amive Towal | menar o Igual af 25% 25,00% 23% 23% 51 CUMPLE
3 Activo Corrients - Paskvo mayer a igual al 30%
CAPITAL DE TRABAIO: sieris o B34.012.813 1.019.005.409 51 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I S| CUMPLE I
RESULTADC GENERAL EVALUACION FINANCIERA | SI CUMPLE |

EL FROFONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_CONTADORA UNAD
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